
 スペシャライズド・ジャパン合同会社は、2015年、2016年モデルのFLUX（フラックス）ライトおよびSTIX（ス

ティックス）ライトにおいて、充電時に過熱する恐れがあるため、当該製品の自主回収をいたします。当該製品

をお持ちのお客様は、ただちに使用を中止し、購入店またはお近くの正規販売店にお持ち込みいただきますよ

うお願い申し上げます。 

 
【リコール対象製品】 

 2016年3月24日 

スペシャライズド・ジャパン合同会社 

FLUXライトおよびSTIXライトのリコールに関するお知らせ 

※製品のお預かりは、正規販売店を通して実施いたします。 

 

 この度は弊社のリコールについて、多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げま

す。製品の一層の品質・安全性向上を目指して参りますので、今後ともスペシャライズド及びスペシャライズド

製品へのご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

お問い合わせフリーダイヤル 0800 - 123 - 2453 
（月～金 10:00-12:00 13:00-17:00 土日祝除く）  

不具合内容 対応内容 商品名 

 

FLUX  EXPERT  HEADLIGHT 
（フラックス エキスパート ヘッドライト） 

充電と点灯を同時に行っ

た場合、過熱・発火する恐

れがあります。 

【内蔵プログラム更新】 

内蔵プログラムを更新いたします。 

＊更新プログラムにより、回路が一定温度以上にな

ると点灯が中止されます。 

 

 
FLUX  ELITE  HEADLIGHT 
（フラックス エリート ヘッドライト） 

 

FLUX  EXPERT  TAILLIGHT 
（フラックス エキスパート テールライト） 

【返金】 

修理・交換不可のため、返金いたします。 

 
STIX  COMP  HEADLIGHT 
（スティックス コンプ ヘッドライト） 

一部の製品において電子

部品組み付けの不具合が

あり、過熱・発火する恐れ

があります。 

【検査】 

検査を実施します。 

○合格：お預かり製品を返却いたします。 

×不合格：新しい製品と交換いたします。 

 
STIX  COMP  TAILLIGHT 
（スティックス コンプ テールライト） 

 
STIX  SPORT  HEADLIGHT 
（スティックス スポーツ ヘッドライト） 

 
STIX  SPORT  TAILLIGHT 
（スティックス スポーツ テールライト） 

 
STIX  SPORT  COMBO 
（スティックス スポーツ コンボ） 


	160324スペシャライズド・ジャパン（ライト）
	ライトリコール案内（ユーザー用）



